
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 526/2 

Podgorica, 27.10.2022. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru Milorada Zarubice i Spasoja Ostojića - Prava stvar, Koalicija 

Radimo i razvijamo Žabljak/Demokratska partija socijalista, Socijaldemokrate Crne 

Gore na Rješenje OIK Žabljak broj: 01-023/22-139 od 26.10.2022. godine,  podnijetom 

Državnoj izbornoj komisiji 27.10.2022. godine u 18:43, Državna izborna komisija na 

sjednici održanoj 27. oktobra 2022. godine u 19 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Prigovor Milorada Zarubice i Spasoja Ostojića - Prava stvar, Koalicija 

Radimo i razvijamo Žabljak/Demokratska partija socijalista, Socijaldemokrate Crne 

Gore na Rješenje OIK Žabljak broj: 01-023/22-139 od 26.10.2022. godine kao 

neosnovan. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Milorad Zarubica i Spasoje Ostojić - Prava stvar, Koalicija Radimo i razvijamo 

Žabljak/Demokratska partija socijalista, Socijaldemokrate Crne Gore podnijeli su 

Prigovor broj: 526 dana 27.10.2022. godine u 18:43 sati Državnoj izbornoj komisiji na 

Rješenje OIK Žabljak broj: 01-023/22-139 od 26.10.2022. godine.  

U prigovoru se navodi da je Opštinska izborna komisija Žabljak rješenjem broj 

01-023/22-139 odbila prigovor koalicije Prava stvar, Radimo i razvijamo Žabljak/ 

Demokratska partija socijalista Crne Gore, Socijaldemokrate Crne Gore. Navode da 

smatraju da je OIK Žabljak pogrešno utvrdila činjenično stanje ne uvažavajući navode 

podnosioca prigovora.  

S tim u vezi ističu da su bili u saznanju da su na biračkom mjestu broj 21 koje 

se nalazilo u holu OŠ „Dušan Obradović“ za vrijeme izbornog procesa bile uključene 

video kamere koje su snimale izborni proces, tako da je, kako kažu, na taj način 



2 
 

povrijeđena tajnost glasanja na izborima te da su zahtijevali od Opštinske izborne 

komisije da hitno izvrši uvid u video zapis, te da iz tih razloga poništi rezultate glasanja 

na biračkom mjestu br 21. Dalje navode da je tokom izbornog procesa lista 

Durmitorska inicijativa puštala glasnu muziku svog prepoznatljivog spota u dva 

ugostiteljska objekta, kafe bar Oro i hotel Žabljak, na udaljenosti manjoj od 100m, od 

biračkih mjesta br 1 i 21. Smatraju da je na ovaj način povrijeđena  izborna tišina što 

je, kako tvrde, moglo bitno uticati na birače koji glasaju na pomenutim biračkim 

mjestima. S ovim navodima upoznali su predsjednika Opštinske izborne komisije i 

sekretara koji mogu ove navode posvjedočiti. 

Konačno predlažu da Državna lzborna komisija donese rješenje da se usvoji 

prigovor podnosioca Prava stvar, Koalicija Radimo i razvijamo Žabljak/Demokratska 

partija socijalista Crne Gore i Socijaldemokrate Crne Gore, da se ponište izborne 

radnje biračkih odbora na biračkim mjestima broj 1 i 21 i da se na ovim biračkim 

mjestima izbori ponove.  

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Rješenje OIK Žabljak 01-023/22-139 od 26.10.2022. godine; 

− Dostavnica OIK Žabljak 01-023/22-139 od 26.10.2022. godine; 

− Zapisnik sa sjednice Opštinske izborne komisije Žabljak broj: 023/22-01-139 

od 26.10.2022.godine; 

− Zapisnik o radu biračkog odbora za biračko broj 1 – Žabljak I, od 23.10.2022. 

godine; 

− Zapisnik o radu biračkog odbora za biračko broj 21 – Žabljak II, od 

23.10.2022. godine; 

− Službena zabilješka Stanice policije Žabljak broj 239/22-489/2 od 

26.10.2022.godine; 

i utvrdila da je prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:  

 Članom 69a Zakona o izboru odbornika i poslanika, između ostalog, propisano 

je da je glasanje tajno, da birač popunjava glasački listić isključivo u prostoru koji je za 

to namijenjen (paravan, kabina), tako da niko ne može vidjeti kako je glasao. Ukoliko 

birački odbor ne uredi biračko mjesto na način kojim se obezbjeđuje tajnost glasanja 

(paravan kabina), birački odbor se raspušta, a glasanje se na tom biračkom mjestu 

ponavlja. 

Tač. 5.4 i 5.5 Pravila o radu biračkih odbora propisano je da je predsjednik 

biračkog odbora dužan da primjedbu člana biračkog odbora unese u zapisnik u 

momentu davanja primjedbe i da zapisnik o radu biračkog odbora potpisuju 

predsjednik i članovi biračkog odbora.  

Državna izborna komisija je uvidom u zapisnik o radu biračkog odbora sa 

biračkog mjesta broj: 21 utvrdila da nema primjedbi, niti je konstatovano da je 

onemogućeno davanje primjedbi, te se ne može zaključiti da je došlo do povrede 

tajnosti glasanja na biračkom mjestu kako se navodi u prigovoru. 

Uvidom u službenu zabilješku Stanice policije Žabljak utvrđeno je da je 

predsjednik OIK Žabljak, obavijestio Stanicu policije Žabljak o glasnom puštanju 



3 
 

muzike u blizini biračkih mjesta, te da su službenici preduzeli mjere nakon čega je  

glasanje nesmetano nastavljeno. Takođe, ni u zapisniku sa biračkog mjesta broj: 1 nije 

bilo primjedbi članova biračkog odbora, te se zaključuje da je glasanje nesmetano 

nastavljeno bez povrede javnog reda i mira.  

Na osnovu izloženog Državna izborna komisija smatra da je Opštinska 
izborna komisija Žabljak pravilno postupila kada je odbila predmetni prigovor kao 
neosnovan.  

 
Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK   

dr Nikola Mugoša, s.r. 


